2024 年 11 月 1 日

各位

会  社  名    メディエア株式会社

（コード番号 199A TOKYO PRO Market）

代表者名   代表取締役社長    二木 信行

問合せ先   取締役管理部責任者  若杉 直希

T  E L   03-6450-1525

U R L   https://www.mediair.net/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2024 年 6 月 7 日の「東京証券取引所 TOKYO PRO Market へ

の上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」にて公表しました 2024 年 9 月期の通期業績予想を修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 9 月期の通期業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日から 2024 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

505

百万円

50

百万円

50

百万円

32

円 銭

45.71

今回修正予想(Ｂ) 468 24 20 15 22.02

増減額(Ｂ－Ａ) △37 △26 △29 △16 ―

増減率(％) △7.4 △52.1 △58.6 △51.8 ―

（参考）前期実績

（2023 年 9 月期）

491

53

48

35

50.27

２．修正の理由

  売上高につきましては、当初予想よりも、EC 支援サービスにおいては、一部クライアントに解約があ

ったこと、また D２C 販売においては、前年より売上高は増加しているものの、自社で企画生産を行っ

ている D2C ヨガウェアブランドの売れ筋商品の在庫不足もあり、前回発表予想数値を下回る見込みとな

っております。

営業利益につきましては、当初予想より売上高が減少することにより売上総利益が減少し、販売費及び

一般管理費においても採用コスト等が追加で生じたことから前回発表予想数値を下回る見込みとなって

おります。

※上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、今後の経済情勢、事業

運営における様々な状況変化によって、実際の業績は見通しと異なる場合があります。

以 上